
  

 

COMUNE DI VERGATO 
Città Metropolitana di Bologna 

 
 

 

Prot. n. 11521.2019                                                                                                   Vergato (Bo), 17 Novembre 2019 

Ordinanza n. 28.2019  

 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che: 

 l’Istituto Comprensivo Statale di Vergato e Grizzana Morandi dispone di un immobile di proprietà comunale sito 

in Vergato (Bo), Località Tolè, Via Basabue n. 2, sede della locale Scuola Primaria;  

 presso il predetto immobile di proprietà comunale si è verificato un guasto al bruciatore della centrale termica; 

 

Rilevato che il predetto guasto non consente l’attivazione dell’impianto di riscaldamento e di acqua calda 

dell’intero immobile scolastico; 

 

Dato atto che la società che si occupa della conduzione e manutenzione della centrale termica, intervenuta in 

loco, ha evidenziato di non poter mettere in funzione l’impianto entro la giornata di Lunedi 18 Novembre 2019, a 

causa della gravità del caso nonché della complessità dei necessari interventi di manutenzione della stessa; 

 

Considerato che, anche in relazione alle avverse condizioni meteorologiche degli ultimi giorni che hanno 

determinato un sensibile abbassamento delle temperature, non è possibile garantire il regolare svolgimento delle 

attività scolastiche per l’essenza delle adeguate condizioni igieniche, di comfort e benessere; 

 

Ritenuto pertanto necessario, mancando le adeguate condizioni igieniche, di comfort e benessere per lo 

svolgimento delle attività scolastiche, disporre la chiusura dell’immobile di proprietà comunale sito in Vergato (Bo), 

Località Tolè, Via Basabue n. 2, sede della locale Scuola Primaria, per il tempo necessario ad effettuare i 

necessari interventi di manutenzione della centrale termica; 

 

Rilevato che sussistono i presupposti di fatto e di diritto per emettere provvedimento contingibile e urgente per 

affrontare emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale; 

 

Richiamato l’art. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

ORDINA 



 
 

per quanto esposto in premessa, la chiusura per il giorno 18 Novembre 2019 dell’immobile di proprietà 

comunale sito in Vergato (Bo), Località Tolè, Via Basabue n. 2, sede della locale Scuola Primaria; 

 

DISPONE 

 

che il presente Provvedimento venga notificato: 

 al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Statale di Vergato e Grizzana Morandi, incaricato della sua esecuzione; 

 al Servizio Intercomunale di Polizia Municipale, Comuni di Castel D’Aiano, Marzabotto, Monzuno e Vergato; 

 all’Unità Operativa “Lavori pubblici e Manutenzioni”; 

 

DISPONE INOLTRE  

 

Che il presente Provvedimento trovi ampia diffusione mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di 

Vergato, sul sito web dell’Ente, nonché presso l’immobile in oggetto; 

 

COMUNICA  

 

Che contro il presente Provvedimento, ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241 del 07.08.1990 “Nuove 

norme in materia di procedimento amministrativo” è possibile ricorrere: 

 entro n. 60 giorni dalla notifica al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR); 

 entro n. 120 giorni dalla notifica tramite ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 

 
Il Sindaco  

Dott. Giuseppe Argentieri  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.lgs n. 82.2005 e s.m.i.  il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 


		2019-11-18T07:26:29+0000
	GIUSEPPE ARGENTIERI




